9. Verum, abrupto orationis filo, jam tandem iatrogeno, mihi Christiane! an putas haec effugia, has oppallitiones corem Divino tribunali aque, ac coram mundo valituras? Eheu decipieris! si ejusmodi excusations rubor habeant, quis tandem peccare, quis dampnari possit? plane nemo; quia ab origine mundi ulque

hoc

hoc nullum unquam scelus patrum est, quod excusatione caruit. Quoniam immo si haec pallia sufficiencia erit, quod bene notes, velim, nammo vel ex ipsis crucifixoribus Christi reus foret de crudelissimo Decidiū criminis: quia nullus erat absque excusatione: an Jesus era: Judas? aquilu ille excusare se potuit, dicens: ego Phirilais adhuc in tempore palam annuntiavi innocentiam Christi, *Peccavi tradens sanguinem Iustum.* (Matt. 26.) An rea erat Synagoga? qui haec excusare se potuit, dicendo: ego Christum reliqui iudicio Pilati, & de cetero protegata sum. (Joan. 18.) *Nobis non fuerit occidere quemquam.* Ergo reus erit Pilatus? at qui ite excusare se potuit, dicens: ego nullum non movi lapidem pro liberatione Christi, publice manus lavi, eumque pro innocentio declaravi, neque partem iniqui mortis habere volui: *Innocens ego sum a sanguine iusti: basius.* (Matt. 26.) Ego tandem demon reus erit, qui hos omnes instigavit, sed & iste excusatione non curat: est, inquit, quod primitus instigavit Iudeos ad mortem Christi; sed postmissione omnium adhibui operam, ut candem impediem: hunc in finem formis terribili uxorem Pilati, ut maritum ab iniqua tentatione dehortaretur: &c. Res mira mirabilis! moribus Christus in cruce, & nemo vult eum Decidiū: omnes excusationem obtulerunt, & tamen omnes in inferno ardunt: &c. &c.

10. *Epilogus.* Eo mihi Christiane! quod excusationes, & pallia scelerum, quia ex stylum, & genio versipellis mundi, inveniuntur, coram Deo nullius momenti sunt: nihil valent, etiam illis milles necessitates, honestates, iustitiae, Dei gloria, aliquot coloratos titulos obtendens: ardent in inferno miliones damnatorum, & tamen fere nullius excusationibus caruit, quibus tu securitatem tuam frivole indicias: Quare in actionibus tuis cum simplicitate secundum modum Dei legem progredere ti velias iniqui te captionis perfidioribus ad nefas detorquer, cogita tempore illud Davidicum: *Moresuerunt militumque fabulationes, sed non ut lex tua.* Amen.

Dominica VI post Pascha.

C O N C E P T U S I I I L

De facto peccati remedio, videlicet frequenti uero Sacramentorum Penitentiae, & Eucharistiae.

Cum seruit Paracletus, quem go mittam vobis a Patre, Spiritum Veritatis. Joan. 15.

E X O R D I U M .

Per Paracletum intelligi potest Christus, ob triplex hujus vocis significatio. Atque hoc triplicem maxime Christus exquiruit in Eucharistia.

*Q*uanquam per hanc uocem Paracletus communiter, ac ordinarie intellegatur

teria Divinitatis Persona, omnium spiritus Sanctus: nihilominus indubitate est quod tandem intelligi etiam posse secundam Deitatis Personam Christum Dominum, qui humana carne velatus, trinita tribus annis in hoc mundo conversatus fuit, & hodiecum nobilicium in Sanctissimo Eucharistia Mysterio perverat. Id quod ipse Redemptor influens, ait: (Joan. 14.) *Rogabo Patrem, & ollum Paracletum dabit vobis.* Noteate verba: *Alum Paracletum, supra quae verba Doctissimus Comelius (a Lat. p. 16.) annuntiavit, Hunc patet, quod Christus quoque fuerit Apostolorum, & patrum Paracletus.* Idem affirmat S. Augustinus, inquit: (tr. 14. & 75. in Joan.) *Quod ait, rogabo Paracletum dabit vobis; ostendit & scipsum esse Paracletum.* Ita est: omnia significata huic vocis apophite convenienter Christo; quid enim significat hoc vos Paracletum? significat, ait item interpres, Advocatum, Exhortatorem, & consolatorem. Christus Advocatus noster est, quia cauillat totius humani generis in se suscepit, & coram Divini Patris Tribunali exicit, dicente Apostolo: *Advocatum habemus apud Dnum Patrem Iesum Christum.* Christus Exhortator noster est: quia praecepit, monitus, ac exemplis ad virtutem, virtusque sanctissimam potenter nos extimulat. Christus denique Consolator noster est: quia in tribulacionibus est refugium, & unicum spci nostra fundamentum. Singulariter hic adverto, omnia hac tria munia Advocati, Exhortatori, & Consolatori est illa talia, quae cum multipliicitate, ac frequenter exercuntur: quod enim ciens de lite intricata ansius, & de victoria dubius non sapius recurrit ad Advocatum? quis dejecti animi miles non sapius audire desiderat Ducis fulgur generalis certamina exhortantis monita? qui lethali infirmitate afflitus aeger non sapius vocari juber Medium, unicum in periculis ales consolatorem? quid volo dicere? nemus sapius, ac frequenter recurrere oportet ad Christum Eucharisticum, qui est nostrum in adversitate refugium, nostrum in afflictionis solatium, nostrum in agititudine pharmacum, nostrum in tentatione praedium, nostrum in infirmitate fulcrum.

2. *Prepositio.* Dilectionimi Auditores! adverto, ni fallor, cui materie in praefatarum tractatione praeludam. Nimirum praescribam lexum, ultimumque peccati remedium, quod est per frequenter illius Sacramentorum Penitentiae, & Eucharistiae: Multum valet contra peccata timor Domini, multum fuga occasionis, multum resistentia prime tentationis, multum fuga otii, multum orationis devotionis; sed frequenter illius Sacramentorum est remediorum omnium quasi conditum, & complementum. Frustra pectorum & suis foribus emergens nistit, nisi hoc pharaco salutari frequenter utatur. Favete: *Christus iustus Eucharistia, ut frequenter ea maneat.*